2

Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Кручено-Балковское сельское поселение»
Собрание депутатов Кручено-Балковского сельского поселения
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

	от 31.01.2023
	№ 79

	с. Крученая Балка

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в  Кручено-Балковском сельском поселении

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Областным законом Ростовской области от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», в целях приведения решения в соответствие с действующим законодательством,

Собрание депутатов Кручено-Балковского
сельского поселения решило:

1. Внести в Положение о муниципальной службе  в  Кручено-Балковском сельском поселении, утвержденное решением Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения от 29.04.2011 № 106, следующие изменения:
1) в статье 3:
часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. При составлении и утверждении штатного расписания аппарата Администрации используются наименования должностей муниципальной службы, предусмотренные Реестром должностей муниципальной службы в Ростовской области.»;
дополнить часть 5 абзацем вторым следующего содержания:
«Лица, исполняющие обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления, органов Администрации, не замещают должности муниципальной службы и не являются муниципальными служащими.»;
2) в статье 14:
часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации.»;
3) в статье 15:
в части 2 слова «сокращением штата» заменить словами «сокращением численности или штата»;
4) статью 16 дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1. При ликвидации органа местного самоуправления, органа Администрации, а также при сокращении численности или штата работников органа местного самоуправления, органа Администрации в случае невозможности перевода муниципального служащего на другую должность муниципальной службы в том же органе местного самоуправления, органе Администрации муниципальному служащему должна быть предложена иная должность муниципальной службы в другом органе местного самоуправления, органе Администрации соответствующего муниципального образования с учетом его квалификации, профессионального образования и замещаемой ранее должности муниципальной службы.»;
5) пункт 1 статьи 19 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) приобретения им статуса иностранного агента.».
2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах и разместить  на официальном сайте Администрации Кручено-Балковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
	4. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на Администрацию Кручено-Балковского сельского поселения и  постоянную  комиссию  Собрания  депутатов  Кручено-Балковского сельского поселения по  экономической  политике,  бюджету,  налогам  и  муниципальной  собственности.

Председатель Собрания депутатов – глава
Кручено-Балковского сельского поселения                                       Г.В. Устинова

Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

муниципальное образование «Кручено

-

Балковское сельское поселение»

Собрание депутатов Кручено

-

Балковского сельского поселения

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от

31

.

01

.202

3

№

79

с. Крученая Балка

О

внесении изменений в Положение о муниципальной службе в  Кручено

-

Балковском сельском поселении

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25

-

ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Областным

законом Ростовской области

от 09.10.2007 № 786

-

ЗС «О муниципальной

службе в Ростовской области», в целях приведения решения в соответствие с

действующим законодательством

,

Собрание депутатов Кручено

-

Балковского

сельского поселения решило:

1. Внести в Положение о муниципальной

службе

в  Кручено

-

Балковском

сельском поселении

, утвержденное решением Собрания депутатов

Кручено

-

Балковского сельского поселения

от 29.04.2011 №

106, следующие изменения:

1) в статье 3:

часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. При составлении и утвержд

ении штатного расписания аппарата

Администрации используются наименования должностей муниципальной

службы, предусмотренные Реестром должностей муниципальной службы в

Ростовской области.»;

дополнить часть 5 абзацем вторым следующего содержания:

«Лица, испол

няющие обязанности по техническому обеспечению

деятельности органов местного самоуправления, органов Администрации, не

замещают должности муниципальной службы и не являются муниципальными

служащими.»;

2) в статье 14:

часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими

государственную тайну, устанавливается в размерах и порядке, определяемых

законодательством Российской Федерации.»;

3) в статье 15: